
 

 

 

 

 

    Отдел образования Камешкирского района 

Пензенской области 

Приказ 

 

30.04.2020г.                                                                                 № 86 

 
«О предоставлении продуктовых наборов воспитанникам муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской 

области в период действия режима повышенной готовности  

на территории Пензенской области» 
 

 

 
 

  На основании муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области 

«Развитие системы образования в Камешкирском районе Пензенской области на 2014-

2020 годы» (с последующими изменениями),  постановления Администрации 

Камешкирского района № 111  от   30.04.2020г. «О предоставлении продуктовых наборов 

воспитанникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

Камешкирского района Пензенской области в период действия режима повышенной 

готовности на территории Пензенской области» 

 
 

приказываю: 

 

1. Предоставить меру социальной поддержки  (предоставление продуктового набора)  за 

присмотр и уход детей  (организацию питания)  воспитанникам муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области в 

период действия режима повышенной готовности на территории Пензенской области, 

установленные решением Собрания представителей Камешкирского района Пензенской 

области от 20.03.2019  № 224-27/4 «О предоставлении права на льготное горячее питание 

обучающимся образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской 

области». 

 

2. Утвердить приказом по дошкольным образовательным организациям состав 

продуктового набора (приложение №1) исходя из стоимости 80 рублей за один день 

(исходя из пятидневной недели) следующим категориям воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области: 

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям-инвалидам, инвалидам I и II групп, инвалидам  детства; 

- детям, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом I,II 

группы; 

- детям с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям с туберкулезной интоксикацией. 

 



3. Установить выдачу продуктового набора  льготным категориям воспитанников 

дошкольных образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области 

(их родителям, законным представителям) по ведомости (приложение №2). 

 

4. Утвердить количественный состав  льготных категорий воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области: 

 

№ п/п Название ДОУ Количество 

воспитанников 

1.  МБДОУ д\с №1  

с.Р.Камешкир 

5 

2.  МБДОУ д\с №2  

с.Р.Камешкир 

2 

 ИТОГО 7 

  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на методиста 

методического кабинета «ЦПОО Камешкирского района» Антипову Н.А. (по 

согласованию). 

 

 

Начальник отдела образования 

Камешкирского района                                                            Н.Н.Никишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

 

Примерный перечень состава продуктового набора для воспитанников льготных 

категорий 

 

 

1. гречка, 1уп. 

2. макаронные изделия, 1уп. 

3. рис, 1уп. 

4. крупа манная, 1уп. 

5. геркулес, 1 уп. 

6. горох, 1 уп. 

7. сахар, 1уп. 

8. мука, 1 уп. 

9. масло подсолнечное, 1бут. 

10. сок яблочный, 1уп. 

11. сгущенное молоко, 1 б 

12. печенье крекер, 1пач. 

13. яблоко свежее, 3шт. 

14. апельсин, 2шт. 

15.  мандарин, 3 шт. 

16. консервы, 1 банка. 

17. шоколад. 

18.  вафли, 2 уп. 

19.  чай, 1 уп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

 

Ведомость 

Выдачи продуктового набора льготным категориям  

Название ОУ ___________________________ 

 

№ п/п ФИО получателя Дата 

получения 

Подпись  

    

 


